
21/08/23, 15:37 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 1/5

ATENÇÃO: PRÉ-VISUALIZAÇÃO DE PUBLICAÇÃO APENAS PARA
CONFERÊNCIA.

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANICORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 157, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DA BOLSA UNIVERSITÁRIA.

O senhor LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO, Prefeito de Manicoré/AM, usando
das atribuições legais com fulcro no artigo 64, VI da Lei Orgânica do Município e
art. 37 da Constituição Federal, etc...

Considerando as orientações contidas no Edital Nº 007/2023 de 24 de julho de
2023, que dispõe sobre a divulgação da inscrição de matricula do Processo
Seletivo da Bolsa Universitária para o segundo semestre de 2023;

Considerando o resultado parcial no Edital Nº 008/2023 de 14 de agosto de 2023
apresentado pela Comissão Gestora do Programa Bolsa Universitária, após
análise dos recursos;

RESOLVE:

Art. 1º. HOMOLOGAR A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO DA BOLSA UNIVERSITÁRIA de acordo com as relações abaixo
especificadas:

RELAÇÃO DE BOLSISTAS ENQUADRADOS NAS VAGAS
DESTINADAS AOS ACADÊMICOS DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA E
PARTICULAR EM QUALQUER CURSO DE GRADUAÇÃO:

Nº NOMES ANÁLISE DA COMISSÃO
1

ACZA MARESSA LOPES DOS SANTOS
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

2
ADRIAN COSTA RIBEIRO

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

3
ADRIANO REGO DA CONCEIÇÃO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

4 ADRIELE BRASIL PIMENTA DEFERIDO
5

ADRIELE PINHEIRO DE MORAES
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

6
ALDILENE DA SILVA HIPPI

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

7 ÁLEF ROCHA DA SILVA INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

8 ALICE CRISTINA NASCIMENTO
RODRIGUES DEFERIDO

9
ANA ALZIRA SALDANHA DOS SANTOS

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

10
ANA CRISTINA DOCE DA SILVA

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

11 ANANDA CIDADE VIEIRA DEFERIDO
12 ANTONIA ISIS DE OLIVEIRA LOPES DEFERIDO
13 ANTÔNIO GABRIEL FERREIRA ROCA DEFERIDO
14

ASTRIDES DO ROSÁRIO FERREIRA
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

15 BEATRIZ BARRETO MONTEIRO DEFERIDO
16 BEATRIZ DO ESPIRITO SANTO

BEZERRA
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

17
BRUNA DA SILVA DOCE

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)



21/08/23, 15:37 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 2/5

18
BRUNA DE OLIVEIRA PONTES

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

19
BRUNA SANTANA ALVES

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

20
BRUNO DE CARVALHO RIBEIRO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

21
CARLOS EDUARDO DA SILVA VAZ

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

22 CARMEM LIGIA BEZERRA DE
VASCONCELOS

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

23
CLAUDIONEY ANDRADE DOS SANTOS

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

24
CRISTINA PEREIRA CAMPOS

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

25
DAVID ANTONIO SILVA DE FRANÇA

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

26 DELQUECINEI CARVALHO BARRETO
JUNIOR DEFERIDO COM RECURSO

27
DIANA PALHETA DE OLIVEIRA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

28
EDEN ROSAS BENTES

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

29 EDILENE BRASIL DE OLIVEIRA DEFERIDO
30

EDSON CAMPOS DE OLIVEIRA
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

31 EDUARDO DA SILVA CASTRO DEFERIDO
32 EDUARDO NEVES DUARTE DEFERIDO
33

ELDERLANY ARCANJO DE CARVALHO
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

34
ELEIDE PARÁ GOMES

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

35
EMILY SAMILY DE SOUZA PEREIRA

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

36 ENZO GABRIEL PASSOS DE
ALBUQUERQUE

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

37
ERIK DAVID DE FREITAS DE CARVALHO

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

38
ERONDINA DO NASCIMENTO GOMES

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

39 ESTEPHANY MARIA VASCONCELOS DEFERIDO
40

EVA NICOLE MONTEIRO AZEVEDO
INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

41 GABRIELA DE FRANÇA DE CASTRO DEFERIDO COM RECURSO
42

GABRIELA LIRA PEREIRA
INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

43
GABRIELE RIBEIRO DE CARVALHO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

44
GEISE SOUZA DA CONCEIÇÃO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

45
GENIEL BARROS DA SILVA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

46 GEOVANA CAMPOS DA SILVA INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

47 GISNAIB JULIA SOUZA RODRIGUES DEFERIDO
48

HELEN CRISTINA DE PAULA
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

49
IDERLANE DE OLIVEIRA DA SILVA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

50 ILBERSON PINTO PEIXOTO DEFERIDO
51

ISAIAS PEREIRA HIPY
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

52
ISMAEL MORAES CAMPOS

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

53 IZIS DO ROSÁRIO RAMALHO DE
CASTRO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)



21/08/23, 15:37 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 3/5

54
JACIEL LEITE REGO

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

55 JANAINA REIS BRASIL DEFERIDO
56 JANDERVEL MIRANDA LACERDA

FILHO
INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

57
JANNY RODRIGUES BACURI

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

58
JÉSSICA RIBEIRO BRASIL

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

59
JONAS PRESTES PEREIRA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

60 JOSIANE BENTES FREITAS DEFERIDO COM RECURSO
61

KALINDA CRISTINA RIBEIRO BEZERRA
INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

62
KATRINE GUIMARÃES DE ALENCAR

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

63 KATTHLEEN NEVES ALECRIM DEFERIDO
64

KETHELEN MAR DE SALES
INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

65
LAURA TALINE DOS SANTOS PAES

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

66
LEANDRA PEIXOTO DE FREITAS

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

67
LEILANE DUARTE BRITO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

68 LETÍCIA AMILA DA SILVA DE JESUS INDEFERIDO (EDITAL 4.5)
69

LETÍCIA DO NASCIMENTO DA SILVA
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

70
LEVI DA SILVA PERPETUO

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

71 LORENA DUARTE CORDEIRO DEFERIDO
72 LUCILENE PEREIRA DA COSTA DEFERIDO
73

MANUEL CARVALHO BENTES NETO
INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

74
MARCELE COSTA DE ARÚJO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

75
MARCELO NUNES VELOSO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

76
MERCIA FLORIANA LEITE

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

77
MARCIA REGINA DE MENEZES SOARES

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

78
MARIA DAS DORES MACHADO LEITE

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

79 MARIA DAS DORES PESTANA DA
CONCEIÇÃO

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

80
MARIA DE JESUS DO CARMO PINTO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

81
MARIA DEUZIANE DA COSTA

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

82
MARIA EDUARDA DE LIMA VIEIRA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

83
MARIA JUCICLEI DOCE DE ALMEIDA

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

84 MARIA NAYARA MELO CAMPOS INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

85
MARIANA LAGOS DA CRUZ

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

86
MILENA AZEVEDO DE ANDRADE

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

87 MILENE DE CASTRO DE SOUZA DEFERIDO COM RECURSO
88 MIQUEROLINE GOMES LOPES DEFERIDO
89

MIRIAN KELLEN BARRETO ALVES
INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)



21/08/23, 15:37 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 4/5

90
NAIANE MAGALHÃES DE FREITAS

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

91
NAILSON DE SOUZA LOPES

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

92
NANIEL MEIRELES HIPPI

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

93
NERIANA DOS SANTOS PASSOS

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

94
NICOLY VASCONCELOS COLARES

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

95 OLGA KARINA PINHEIRO RODRIGUES INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

96
OLIVAN NOGUEIRA DA COSTA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

97 PABLO FERREIRA D ARAÚJO DEFERIDO
98 PAMILA TAIRINE NASCIMENTO

GALDINO
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

99 PAULO EDUARDO DE LIMA VIEIRA DEFERIDO COM RECURSO
100

PITERSON FERREIRA DE ARAÚJO
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

101
RAFAEL DE ARAUJO CAMPOS

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

102
RAIANE DE SOUZA SALES

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

103
RAIMUNDA SOUZA DE CASTRO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

104
RAYANE GOMES DOS SANTOS

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

105 REBECA VICTÓRIA BARROS DE
OLIVEIRA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

106 REGIANE DE SOUZA CRUZ DEFERIDO
107 RENAN DE LIMA PIMENTA DEFERIDO
108 RENATA LOPES PINTO DEFERIDO
109 RENATA ROCHA ANDRADE DEFERIDO COM RECURSO
110

ROSEANE ARCANJO DA SILVA
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

111 ROBERT DA COSTA FONSECA DEFERIDO COM RECURSO
112

ROBSON BRASIL PINHEIRO
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

113
ROMULA SOARES LABORDA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

114
RONARA CAMPOS CAMPO

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

115
ROSINEIDE DOS SANTOS TAVARES

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

116
ROSINEY NUNES PANTOJA JUNIOR

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

117
RYAN LUCAS GOMES BEZERRA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

118
SABRINA PEREIRA DA COSTA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

119 SARAH ESPIRITO SANTO DE
ALBUQUERQUE

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

120
SAYLON MARQUES MACIAL FRANÇA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

121 STHEPHANY LOHAINNY RODRIGUES
DE CASTRO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

122 TAIANE DA COSTA CAVALCANTE DEFERIDO
123

TELMO FELIPE DOS SANTOS DE SÁ
INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

124 THACIANA FRANCISCA DE SOUZA DA
SILVA DEFERIDO

125
THIAGO PEREIRA DA COSTA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)



21/08/23, 15:37 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/pre-visualizar 5/5

126
THIFANNE GUIMARÃES DA SILVA

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

127 TIAGO FRANÇA DA COSTA DEFERIDO
128

VANIELE PRESTES SOARES
INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

129
WALLACE DA CONCEIÇÃO FURTUOSO

INDEFERIDO (EDITAL 3.1 -
I)

130
WESLEM DOS SANTOS TAVARES

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

131 WILLISON DA SILVA DA SILVA DEFERIDO COM RECURSO

BENEFICIADOS ENQUADRADOS EM CURSO DE BACHARELADO
EM MEDICINA EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA OU PRIVADA PARA
ALUNOS NATURAIS OU RESIDENTES EM MANICORÉ:

Nº NOME ANÁLISE DA COMISSÃO
1 LORRAYNY KAMILA DOMINGOS TELES DEFERIDO

2
SAMILLA TISSIA VASCONCELOS DE
FONSECA DEFERIDO

BOLSISTAS ENQUADRADOS EM CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
INSTITUIÇÃO PÚBLICAS E PARTICULARES PARA ALUNOS
NATURAIS OU RESIDENTES EM MANICORÉ.

Nº NOME ANÁLISE DA COMISSÃO

1
FABIANA CAETANO FURTADO INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -

A)
2 KELYANE TORRES MENEZES DEFERIDO
3 MARINILDO BARRETO DE LEÃO DEFERIDO

4
THUANA CAROLINE FRANÇA DE
MORAES

INDEFERIDO (EDITAL 7.3 -
A)

NOTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manicoré/AM, 21 de agosto de 2023.

______________________________________

LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO

Prefeito de Manicoré

ESTE DECRETO FOI PUBLICADO NO SITE DO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO AMAZONAS E NO PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA.

______________________________________

JANDERLAN BRITO BARBOSA

Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janderlan Brito Barbosa

Código Identificador: ?????????

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
22/08/2023 - Nº ??. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


